
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 24 DEL 17/12/2014

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE



IL SINDACO

Vista la legge 06/12/2012 n.190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Visto in  particolare  l’art.1  comma  7  della  citata  legge  n.190/2012  che  stabilisce  che 
“l’organo di indirizzo politico individua, di norma tra i  dirigenti  amministrativi  di  ruolo di  
prima fascia  in  servizio,  il  Responsabile  della  prevenzione della  corruzione.  Negli  enti 
locali  il  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  è  individuato,  di  norma,  nel 
segretario, salva diversa e motivata determinazione.”;

Considerato che  non vi sono motivazioni che ostano all’individuazione del Segretario 
Comunale quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.63 del 06.05.2014 con la quale è stato approvato il  
Piano triennale per la prevenzione della corruzione del Comune di Campo nell’Elba;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.171 del 25.11.2014 con la quale:

 si  individua  il  Segretario  Comunale  titolare  in  servizio,  Dott.  Andrea Meo quale 

responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 
amministrazione  nel  Comune  di  Campo  nell’Elba  in  attuazione  del  comma  7 
dell’articolo 1 della legge n. 190/2012;

 si stabilisce che le strutture di supporto alle funzioni di prevenzione della corruzione 

sono individuate, in relazione alle dimensioni strutturali  e demografiche dell’ente, 
nell’Area Amministrativa – Ufficio di segreteria;

 si  dà  mandato  al  Sindaco  per  il  formale  conferimento  dell’incarico  mediante 

apposito decreto;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Attesa la propria competenza a nominare il Responsabile di cui trattasi ai sensi dell’art. 50 
comma 10, del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale, nonché il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1. di  individuare  ai  sensi  e  per  gli  effetti  previsti  dall’art.  1,  comma  7,  della  Legge 
06/11/2012 n.190 il Segretario Comunale, in atto il Dr. Andrea Meo, quale Responsabi-
le della Prevenzione della Corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;



2. di stabilire che al sunnominato Segretario Comunale spetta il compito di monitorare e 
proporre eventuali modifiche al piano triennale di prevenzione della corruzione, secon-
do quanto disposto dalla citata legge 190/2012;

3. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Area, alla Giunta Comuna-
le, al Segretario Comunale e all’Organo di Valutazione.

4. di pubblicare il presente Decreto sul sito web del Comune di Campo nell’Elba con indi-
cazione del Responsabile pro tempore della prevenzione della corruzione.

IL SINDACO
LAMBARDI LORENZO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


